
2015年4月

関係各位
東京基督教大学

夏期伝道実行委員会
委員長　梅田  信

うめだ しん

(神学部  神学専攻  大学4年)

夏期伝道旅行受入れ教会募集について (ご案内)

頌主

陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東京基督教大学のため
格別のご高配とお祈りを賜り、厚く御礼申し上げます。

今年も私たち実行委員会は、同封の用紙でご説明申し上げます基本方針のもと、夏期伝
道の働きのために準備をしております。
　今回のテーマは、マタイの福音書７章７節より「福音のチャレンジ」といたしました。
神様は常に私たちと共にいてくださり、福音を伝える上での必要は全て満たしてくださる
との約束に信頼して、私たちは恐れず、大胆に福音からの促し、チャレンジに応答してい
こうと考えております。
　また、この夏期伝道が派遣期間だけの出来事に終わるのではなく、期間終了後も受け入
れてくださった諸教会の祈りを共有することにより、「教会の働き」を共にし続けたいと
の思いを持ちながら、祈りつつ準備を進めております。この働きをご理解いただき、お祈
りに覚えていただくとともに、大学からの夏期伝道チームの受け入れを御一考いただきた
く、下記の通りご案内申し上げます。

在主
記

日 程：2015年 7月 11日（土）～　7月 20日（月）

テ ー マ：福音のチャレンジ

テーマ聖句：「求めなさい。そうすれば与えられます。捜しなさい。そうすれば
見つかります。たたきなさい。そうすれば開かれます。」

マタイの福音書　７章７節

以上 



東京基督教大学夏期伝道旅行

 ◊募集要項
・日程：　２０１５年　７月１1日（土）～７月２0日（月）

　 主日を2回含む日程としています。最初の主日については特別な奉仕はせず、共に礼拝し、
交わりを持たせていただきたく願います。※初日と最終日は移動日となりますのでご了承下さい。

・派遣人数：　４～８名
・派遣される学生について
　　 夏期伝道チームには、「神学科」「国際キリスト教福祉学科」など、複数の学科から、将来

様々な分野で仕えることを目指している学生たちが参加します。全員が将来牧会者を目指し
ている訳ではありません(故に、希望される奉仕をお引き受けすることができない場合もある
かもしれません)。しかし、基本的に「キリストへの献身を表明した者」という点では、皆が
広い意味の献身者であり、教会や社会に仕える思いを持っている学生たちです。

・活動について
　 夏期伝道チームの食費・伝道費・生活費・交通費・銭湯代など必要経費は、派遣学生の参
加費や諸教会よりの献金によって原則まかなわれます。例えば、経済的・物理的な理由で教
会でチームの宿泊場所用意が難しい場合でも、周辺の宿泊施設を利用するなど、教会の規模
に関わりなく柔軟に対応する意向です。

・申し込み方法
　 派遣をご希望される際は申し込み用紙にご記入の上、下記までご返送ください。その際、
教会の週報１部を合わせてお送りください。
〒２７０－１３４７　千葉県印西市内野３－３０１－５　東京基督教大学

　　　夏期伝道実行委員長　梅田　信　宛
うめだ しん

・申し込み締切り　　　　２０１５年４月３０日（木） ※当日消印有効

　 申し込み教会多数の場合、参加人数の都合上派遣する事ができない場合もございます。派
遣の可否は委員会で選考の上、５月中旬頃までに各教会にご連絡いたします。

◊基本方針
 夏期伝道旅行は、１９６９年に東京基督神学校の学生によって始められ、現在は東京基督
教大学と大学院の学生・教職員の有志によって行われている活動です。以下の３つを基本
方針として掲げています。
○宣教の働き
主イエス・キリストの大宣教命令に従い、福音を伝えることを目的とします。

○教会の使命を担う
地域の諸教会の使命を共に担い、全力をささげて奉仕することを目指します。

○献身者として整えられる
 チーム単位で教会に遣わされる期間、貴重な体験に感謝と祈りをもって取り組み、教会と
社会に仕える器として整えられることを目指します。

※御不明な点は実行委員長　梅田 信 までお問い合わせください。
うめだ しん

　　梅田 信　(連絡先)　u12113@st.tci.ac.jp　　080 (4730) 5720
う め だ しん

mailto:u12113@st.tci.ac.jp
mailto:u12113@st.tci.ac.jp

